
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Ba Tơ,  ngày        tháng 3 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh  

giống cây trồng lâm nghiệp trên địa bàn huyện Ba Tơ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ về 

quản lý giống cây trồng lâm nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ Quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; Nghị định số 

07/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; bảo vệ 

và kiểm dịch thực vật; thú y; chăn nuôi; 

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BNNPTNT ngày 29/12/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định danh mục loài cây trồng lâm 

nghiệp chính; công nhận giống và nguồn giống cây trồng lâm nghiệp; Thông tư số 

22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm 

nghiệp;  

Căn cứ Công văn số 606/UBND-KTN ngày 21/02/2023 của UBND tỉnh về 

việc tăng cường quản lý giống cây trồng lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Xét đề nghị của Hạt Kiểm lâm huyện tại Tờ trình số 108/TTr-HKL ngày 

11/3/2024; ý kiến thẩm định của Phòng Nội vụ huyện tại Công văn số 54/PNV ngày   

18/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ Kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây 

trồng lâm nghiệp trên địa bàn huyện Ba Tơ (sau đây gọi tắt là Tổ Kiểm tra), gồm 

các ông, bà có tên sau: 

 * Tổ trưởng 

1. Ông Lê Hoài Vũ, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Ba Tơ. 

* Tổ phó 

2. Bà Nguyễn Thị Vân, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 



2 

 

    

 

* Các thành viên: 

3. Ông Phạm Quốc Thịnh, Phó Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Ba Tơ; 

4. Ông Nguyễn Văn Hải, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

5. Ông Phạm Văn Phối, Chuyên viên Phòng Tài Chính – Kế hoạch huyện; 

6. Ông Dương Minh Quang, Kỹ sư, Hạt Kiểm lâm Ba Tơ; 

7. Ông Trần Lâm, Kiểm lâm viên trung cấp, Hạt Kiểm lâm Ba Tơ. 

Điều 2. Tổ Kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn: 

1. Xây dựng kế hoạch phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra 

hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây trồng lâm nghiệp trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu các chủ cơ sở cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan đến hoạt động 

sản xuất, kinh doanh giống cây trồng lâm nghiệp theo quy định tại Nghị định số 

01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp và 

Nghị định số 27/2021/NĐ-CP ngày 25/3/2021 của Chính phủ về quản lý giống cây 

trồng lâm nghiệp. 

3. Tuyên truyền, vận động, ký cam kết các chủ cơ sở chấp hành đúng quy 

định của pháp luật trong hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây trồng lâm 

nghiệp; xác lập hồ sơ, đề xuất, tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các cơ 

sở có hành vi vi phạm các quy định của Nhà nước về quản lý giống cây trồng lâm 

nghiệp theo quy định của pháp luật (nếu có). 

4. Báo cáo kết quả kiểm tra hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây trồng 

lâm nghiệp trên địa bàn huyện cho UBND huyện biết, theo dõi và chỉ đạo. 

5. Tổ Kiểm tra sử dụng con dấu của Hạt Kiểm lâm Ba Tơ để ban hành các 

văn bản liên quan đến quá trình hoạt động của Tổ Kiểm tra. 

6. Kinh phí hoạt động của Tổ Kiểm tra từ nguồn ngân sách huyện phân bổ 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (hoạt động của Ban Chỉ đạo Chương 

trình phát triển lâm nghiệp bền vững huyện) tại Quyết định số 460/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2023 của UBND huyện; Tổ Kiểm tra tự giải thể sau khi thực hiện 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính – Kế hoạch huyện, Hạt trưởng Hạt 

Kiểm lâm, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:             
- Như Điều 4;  

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;         
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, HKL.Thinh 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Giang Nam 

 


		2024-03-27T08:00:06+0700


		2024-03-27T10:40:58+0700


		2024-03-27T10:40:58+0700


		2024-03-27T10:40:58+0700




